27. AN SAPIENTIS ANIMVS.] Stoicum enim dogma est, Non fieri ebrium. Vide Manuduct. III. Dissert. XVIII.

28. CERTE DEBUIT.] Assumptum est à veteri meâ coniecturâ. nam libri ferè, deliuit, aut diruit, quidam, decuit. In quibusdam &, eruit: ex quo bene etiam Gruterus, meruit.

29. DETEGITUR ET PRODIT.] In meo, detexitur, in aliis, taxatur: ex quo fecerim, laxatur: scilicet remoto omni verecundia repagulo aut freno.

30. HERCVLANEVS SCYPHVS.] Ita Plutarchus, in Alexandro: quosdam tradere, quod scypho Herculis epoto, statim in morbum incidisset. Quis autem ille? In Athenâ x i. leges, Boëotios primum magnos quosdam argenteos scyphos fecisse, quos Herculanæos vocant, quia Hercules ille Boëotius sit vsus. Idem scriptor in x i i. ostendit, scyphum eum libatorium fuisse, & in extremâ mensâ usurpatum. Nam Herculem epulandi cupi-

dissimum fuisse: ideoque apud homines, eius exemplo, morem obtinuisse, vt libantes nihil in calice vini relinquant. Adde ex Nicetâ Choniata, de Camatero Logothetâ. magnum edonem & bibonem fuisse, superasse illos, in quorum manibus amphoræ, vt calices, versabantur, καὶ τὸν σκύφον εἶχον ἀεὶ ἐπὶ τῶν ἐσθίων ἢ ἡπαιδίων: & habebant semper post cœnam illum scyphum Herculanæum.

31. NEC MINOR VINO, CLEOPATRÆ.] Putarem, vini.

32. CAPITA PRINCIPVM.] In proscriptione, nominatim Ciceronis.

33. INTOLERABILE ERAT, QVOD.] Concinnus olim: Intolerabile erat, quod ebrius fieret: quanto intolerabilius. Et libri scripti sanè huc ducunt. Sententia est, Turpe erat illum Triumvirum & reip. curatorem palam ebrium fieri: quid talia faceret? At quidam libri quia habent, quod ebrius faceret (vt meus) possis legere, ebrius iaceret.

A tiam crudelitas sequitur. ³⁴ violatur enim exasperaturque sanitas mentis. Quemadmodum difficiles faciunt oculos diutini morbi, etiam ad minimam radij solis offensionem: ita ebrietates continuæ efferant animos. Nam cum sæpe apud se non sint, ³⁵ consuetudine insaniam durata vitia, vino concepta, etiam sine illo valent. Dic ergo, quare sapiens non debeat ebrius fieri. Deformitatem rei & importunitatem ostende rebus, non verbis: quod facillimum est. Proba istas, quæ voluptates vocantur, ubi transcenderint modum, pœnas esse. Nam si illud argumentaberis, ³⁶ sapientem multo vino inebriari, & retinere rectum tenorem, etiam si temulentus sit: licet colligas, nec veneno potio moriturum, ³⁷ nec sopore sumpto dormiturum, nec elleboro accepto quidquid in visceribus hærebit, ³⁸ eieciurum, deieciurumque. Sed si tentantur pedes, lingua non constat: quid est, quare illum existimes in parte sobrium esse, in parte ebrium?

B EPIST. LXXXIV.

STILVVM lectionemque alternanda esse. Lecta autem, in succum unum vertenda, & nostra faciendâ. Denique adhortatio ad Sapientiam. Bona & vitia monita.

ITINERA ista quæ segnitiam mihi excutiunt, & valetudini meæ prodesse iudico, & studiis. Quare valetudinem adiuuent, vides: cum pigrum me, & negligentem corporis, litterarum amor faciat, ¹ alienâ operâ exercëor. Studiis quare profint, indicabo. ² A lectionibus recessi. Sunt autem, ut exillimo, necessariæ. primum, ne sim me vno contentus: deinde, ut cum ab aliis quæ sita cognouero, tum & de inuentis iudicem, & cogitem de inueniendis. Alit lectio ingenium: & studio fatigatum, non sine studio tamen, reficit. Nec scribere tantum, nec tantum legere debemus. altera res contristabit, & vires exhauriet: de stilo dico: altera soluet ac diluet. Inuicem hoc illo commutandum est, & alterum altero temperandum: ut quidquid lectione collectum est, stilus redigat in corpus. ³ Apes (ut aiunt) debemus imitari, quæ vagantur, & flores ad mel faciendum idoneos carpunt: deinde quidquid attulere, disponunt, ac per fauos digerunt: & ut Virgilius noster ait,

— liquentia mella

Stipant, & dulci distendunt nectare cellas.

De illis non satis constat, virum succum ex floribus ducant, qui protinus inel sit: an quæ collegerunt, in hunc saporem mixturâ quadam, & proprietate spiritus sui, mutant. Quibusdam enim placet, non faciendi mellis scientiam esse illis, sed colligendi. Aiunt inueniri apud Indos ⁴ mel in arundinum foliis, quod aut ros illius cæli,

⁵ aut

34. VIOLATUR ENIM.] Libri, violatur, villatur, meus, vellatur. ex quo Pincianus belluatur; ingeniosè faci:bat. Ego suspiror; fellatur, amarescit & bilefert, à felle. quod nouitium nobis verbum; sed & alia in Senecâ.

35. CONSVETVDINE INSANIÆ DVrata.] Liber meus & quidam, consuetudo. Lego: Nam cum sæpe apud se non sint, consuetudo insaniam durat, ac vitia vino concepta etiam f. i. valent. Vera eius mens, & lectio. Sæpe per ebrietatem à se abeunt: & ut redeant, manet consueudo insanendi, ac vini vitia sine vino.

36. SAPIENTEM MVLTÒ VINO.] Vide Paradoxum istud, in Manduct. III. Dissert. XVIII.

37. NEC SOPORE SVMPTO.] Ita vocat soporiferum medicamen, ut Aemilius Probus in Dion, & noster v. De Benefic.

38. EIECTVRVM DEIECTVRVMQVE.] Si vox altera non superest (nec puto) accipe, Eie-

cturum superne, Deieciurum inferne. Vis utraque helleboro.

EPIST. LXXXIV. I. ALIENA OPERA.] Equorum qui in effedo vehunt, aut seruorum in sella.

2. A LECTIONIBVS RECESSI.] Imò cum quibusdam libris, non recessi: & sequentia docent. Sequela etiam sermonis & illatio postulat. Quare profint studiis: quia gestatio legere non impedit, vel certe legentem audire. Itaque meus & aliquot scripti, à lectoribus habent: & statim, necessarii.